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Leder

Kære allesammen
Sensommeren nærmer sig og vi håber på 
mange smukke dage og aftener, hvor vi 
kan hygge med hinanden og vores firbe-
nede familiemedlemmer

Vores store Berner-Event på Trelde Næs 
er nu veloverstået, og jeg vil gerne sige en 
kæmpe tak til udstillingsudvalget og alle 
deres hjælpere for alt det I fik stablet på 
benene.
Jeg ved, hvor meget I har knoklet alle-
sammen, og det blev en hel fantastisk 
weekend med udstilling, konkurrencer, 
finaler med musik og højt humør, og ikke 
mindst prøvede vi fællesspisning om lør-
dagen, hvor der var hele 70 tilmeldte,
det blev en vældig hyggelig aften, og jeg 
håber det kan blive en rigtig dejlig tradi-
tion igen.

Også tak til aktivitetsudvalget for jeres 
fantastiske arrangementer, spændende 
konkurrencer, og den flotte opvisning vi 
fik at se i udstillingsringen.
Uden sponsorer – ingen præmier, men 
det var der masser af på Trelde Næs – så 
en stor tak skal lyde til alle vores spon-
sorerer for de flotte præmier, jeg ved de 
bliver nævnt andet sted i bladet.

I skrivende stund har jeg fungeret som 
formand i ca. 4 mdr. - sammen med en 
helt fantastisk bestyrelse. Det hele star-
tede med en noget langsommelig over-
dragelse af bankpapirer, så den afgående 
formand har hjulpet os indtil alt var på

plads, men nu er den ny kasserer endelig 
fuld “arbejdsdygtig”.
Der skal lyde stor tak til den tidligere 
formand for uundværlig hjælp i over-
gangsperioden.

Vi er kommet rigtig godt igang, ikke helt 
med alt det vi gerne vil, nemlig at lave en 
masse for vores medlemmer, men sagen 
med mistillidsvotummet har fyldt meget 
på vores møder – bl.a. med hvordan man 
tackler sådan en situation. Vi startede 
med at tage kontakt til Dansk Kennel 
Klub, der fortalte os at et mistillidsvotum 
skulle bekræftes eller afkræftes ved en 
urafstemning blandt medlemmerne, og 
når I nu sidder med dette Berner Bladet, 
har vi nok været igennem det.

Det lille ord TAK - betyder så meget
Når man træder ind i en bestyrelse finder 
man ud af, at der er rigtig meget vi skal 
lære - os nye, og indimellem er man så 
ivrig og vil så meget, at man kommer til 
at glemme noget andet.

Jeg har sikkert glemt/overset mere end 
det jeg skriver nu, men jeg skal på egne 
og bestyrelsens vegne rette en stor tak 
til de afgående medlemmer i den forri-
ge bestyrelse for deres store arbejde for 
klubben.
Tak til Anna Andreassen, Per Rand-
løv, Werner Bartsch, Miriam van der 
Poel-Schoones.
En tak til Else-Marie Kolding-Jaacobsen
for hjælp i bogholderiet
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Leder
Også en tak til Henrik Andreassen for dit 
arbejde i Udstillingsudvalget
Og i Avls- og Sundhedsudvalget har Wer-
ner Bartsch valgt at stoppe, så derfor også 
tak til dig for dit arbejde i dette udvalg.

Det lille ord TAK, hvor er det vigtigt at 
få det sagt – både til de der har været 
engageret  i klubben, men også til de, der 
nu gør en stor indsats for klubben. 
I gør det så godt allesammen, og vi får 
meget ros af vores medlemmer for vores 
arbejde, så det er hele værd at bruge vo-
res frivillige timer på det.

Nu må I alle sammen have en rigtig dej-
lig sensommer.

	ӥ De allerbedste hilsner 
Mette Hegelund

Formand for Dansk Berner Sennen Klub

Når lillebror skal køres, 
så skal jeg da også

Søskende kærlighed Fensholts Vakse 
Viggo & Fensholts Veronika
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Nyt fra bestyrelsen

	ӥ  Bestyrelsen

Så er den nye bestyrelse for alvor kom-
met i gang! Når man træder ind som ny 
i bestyrelsen, modtages der ingen kursus 
eller en ”how to” guide. Heldigvis sad der 
i forvejen dygtige bestyrelsesmedlemmer, 
som har hjulpet de tre nye godt i gang. 
Bestyrelsen lærer for hver dag der går, og 
vi arbejder hele tiden på at dygtiggøre os. 
Det er uden tvivl learning by doing, og vi 
vil komme til at lave fejl undervejs, men 
netop lære af vores fejl og blive bedre.  

Som i kan læse fra formanden under 
”Leder”, har bestyrelsen brugt rigtig 
mange møder på det mistillid der blev 
givet under Generalforsamlingen i april 
måned. Når dette blad udkommer, skulle 
vi gerne sidde på den anden side og være 
i fuld gang med den lange liste af spæn-
dende ideer og tiltag, som vi har til vores 
medlemmer. 

Bestyrelsen har også haft mulighed for 
at møde alle ildsjælene bag om klubben, 
nemlig udvalgene (Aktivitets-, udstil-
lings-, avls og sundhedsudvalget), web-
master samt hvalpeformidler. Søndag d. 
9. juni afholdte vi fællesmøde, hvor der 
blev vendt og drejet stort som småt. Der 
blev snakket om allerede planlagte arran-
gementer og vendt ideer til nye. 

Alle referater kan læses på hjemmesiden 
og orienteres løbende om på vores face-
bookside ”Dansk Berner Sennen Klub”. 

Der arbejdes hele tiden på at gøre klub-
ben bedre og vi arbejder på at blive en 
anerkendt bestyrelse. Derfor vil vi meget 
gerne opfordre jer til at komme med 
både ris og ros. 
Sidder I derfor og brænder inde med 
noget, så send endelig en e-mail til 
formand.dbsk@gmail.com og vi vil 
løbende tage jeres henvendelser op på 
bestyrelsesmøderne. 

Vi håber, at alle jeres dejlige hunde er 
kommet igennem sommeren med den 
smukkeste ”bikini pels” og har fået sovet 
deres 23 timer i døgnet. Mon ikke vi alle 
har stået med nok pels til at kunne strik-
ke en lækker varm sweater og blive klar 
til efteråret. 

Diva står på taget af sit hundehus. 
Hej, jeg vil gerne ind.
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En heltemodig Berner
På besøg på kennel Ekesprång i Sveri-
ge fortalte Susanne Øberg Gustafsson 
følgende historie om sin 6-årige Berner 
sennen, Ozzi.

Det var en vinteraften og ved at være 
mørkt. Hundeflokken, der foruden Ozzi 
bestod af to ældre tæver og tre unge 
hunde løb fornøjede rundt på den kæm-
pestore gårdsplads. Pludselig skete der 
noget helt usædvanligt. Ozzi for hen og 
bed den ældste tæve i nakken, så den hy-
lende løb op på verandaen, hvor Susanne 
stod.
Derefter løb han hen til den anden tæve 
og bed også hende eftertrykkeligt, så hun 
hylende tog flugten op til Susanne.

Hun blev meget forskrækket og troede, at 
han var blevet vanvittig. At det pludselig 
havde slået klik for ham. 

De unge hunde skulle ikke nyde noget, så 
de løb alle op i sikkerhed på verandaen. 

Ozzi løb nu ned til enden af gårdsplad-
sen, pustede sig op og stod og stampede i 
jorden med forbenene. 
Da Susanne havde fået fat i en god lygte, 
kunne hun se en stor ulv, der stod på 
stengærdet og drømte om aftensmad. 
De stod i 20 minutter og stirrede på hin-
anden. Så gik ulven sin vej, og Ozzi kom 
tilbage og var helt sig selv. 
Susanne var lettet, for var det kommet til 
en kamp, havde ulven jo nok vundet.

	ӥ Inge Bibby



 6

Bernermarken's A kuld til sundhedstjek

Prima-Senne’s Hope of Eliza med hendes hvalpe 11 stk.
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    I Dansk Berner Sennen Klub har vi fem træningspladser, tre i Jylland og to 
    på Sjælland. 

    De forskellige træningspladser tilbyder forskellig træning, men det de har til   
    fælles er, at de drives af bernerentusiaster med en stor erfaring og viden om 
    Bernere. 

    Så find den træningsplads, som ligger tættest på dig og kom ud og kig, måske er 
    det også noget for dig og din Berner.

    Du og din hund er velkommen forbi, når der er træning, til en snak og en kop

     kaffe.

Jylland

    Als & Sundved 		  Bent Jacobsen 			   4035 5190

    Nordjylland 		  Pia Lassen Jørgensen 		  2087 3854

    Vejle 			   Hanne Bank Pedersen 		  2521 5166

	

Sjælland

    Ballerup/Skovlunde 	 Irma Jensen 				   6171 5353
				    Mette Ejsing 			   2211 4744

    Køge 			   Laila Nielsen 			   2513 3434
 				    Iben Christoffersen 		  2042 6331

Træningspladser
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Vennebogen

Hej alle hundevenner

Mit navn er Cody og jeg bor sammen 
med min mor og far i Esbjerg. 

Jeg fik lyst til at dele lidt om mig og min 
hverdag sammen med jer.
Måske jeg endda er så heldig, at en af 
jer bor i nærheden af mig, så vi en dag 
kan mødes og lege sammen. Du er altid 
velkommen til at skrive til mig på min 
Instagram profil (aris_cody_vom_julehu-
es), hvis vi en dag skal lege sammen.

Min dag starter omkring kl. 5:45, hvor 
far står op og laver min morgenmad. Jeg 
får altid mit lækre foder sammen med 
vitaminer, som er blandet op med lever-
postej. 
En lækker start på dagen!

Omkring kl. 7 går jeg en tur med min 
mor på ca. en halv time, inden hun tager 
afsted på arbejde. 
Efter sådan en hård start på dagen træn-
ger jeg godt nok til en god lur, og jeg 
sover helt indtil min far kommer hjem 
fra arbejde kl. 15. 

Far og jeg går altid en lang tur på gerne 
1-1,5 time, mens vi venter på at mor får 
fri fra arbejde. Min aftensmad serveres 
kl. 17:30, hvor jeg står klar på minuttet! 
Hvis min lakseolie ikke er hældt over 
min aftensmad, så nægter jeg at spise.
Når mor, far og jeg er samlet laver vi altid 
en masse forskellige ting sammen. 
I kan lære mig lidt bedre at kende, ved at 
læse mine sider i Vennebogen. 
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Vennebogen

Navn: Aris-Cody vom Julehues.
I daglig tale Cody

Fødselsdato: 04.03.2022
Højde og vægt: 67 cm og 48 kg. 
Børn: Jeg er far til to smukke piger, som 
blev født i maj måned i år. 

Kælenavn: Cody Boy, Codchen, Dren-
gen, Musen, Mus, Bølle, Bassemanden, 
Cod, Mussemanden, Snack-ministeren.
(Kært barn har mange navne). 

Oprindelse: Greven i Tyskland.

Fritidsinteresser:
Hundefitness, ringtræning (træning til 
hundeudstillinger), lydighed, nosework 
og så er jeg mega sej til at stå på pad-
dleboard. Jeg bliver altid hurtig træt når 
jeg er til træning. Så det meste af min 
træning foregår ved at jeg lige tager en 
slapper på ryggen. 

Mine bedste venner: 
Min bedste ven er Nemo. Han er en 
border collie som bor i samme kvarter 
som mig. Næsten hver morgen møder vi 
hinanden på vores gåtur, og så følges vi 
ad på resten af turen.
Jeg har også to gode veninder, Aya som 
er berner/newfoundlænder blanding, og 
Zoe som også er berner. Vi leger så godt 
sammen og har en fest når vi mødes. Dog 
er der ingen tvivl om, at min far er min 
allerbedste ven!
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Vennebogen

Min længste rejse gik til: 
Trondheim i Norge. Jeg har min berner 
veninde Nila, som bor deroppe. Vi var 
afsted i marts måned 2023. Det var en 
lang rejse, hvor vi kørte i bil, var ude at 
sejle og sov på hotel. Men det var hele 
den lange tur værd, for da vi kom frem, 
var der sne over det hele. Det meste sne 
jeg nogensinde har set i mit liv. 

Det var en drømme ferie! 

Nila og jeg i Trondheim, Norge

Da jeg var lille ville jeg være: 
Gartner. Jeg har ofte hjulpet med at 
trimme buske og blomster i haven. Det er 
ikke allesammen som mor mener skulle 
have været klippet ned eller gravet op. 
Men nu er hun jo heller ikke den fødte 
gartner som jeg.

Min livret: 
Ost og leverpostej. 

Jeg hader mest:
Grøntsager og regnvejr!

Mig og Nemo
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Vennebogen

Yndlings sang: 
Far og jeg danser og synger ofte til 
”Vuffeli-vov” med Shu-bi-dua.

Skjult talent: 
Jeg er troldmand! Når der er lækre damer 
i løbetid i kvarteret kan jeg forvandle mig 
til en ulv. Forvandlingen sker gerne i de 
tidlige morgentimer eller i de sene aften-
timer. Wow, hvor kan jeg bare hyle som 
den smukkeste ulv i hele kvarteret!

Jeg er gladest når: 
Jeg er afsted i min ladcykel. Turen går 
ofte i skoven, hvor jeg kan lege med mine 
venner eller en tur på stranden. Jeg elsker 
at få vind i ørene og kunne følge med i 
det hele på vores tur. Men uanset hvor 
turen går hen, er det vigtigste bare at jeg 
er sammen med min familie 

Fremtidsplaner: 
Til efteråret skal jeg op til prøve, for at 
blive godkendt som besøgshund ved 
TrygFonden. Kryds lige jeres poter for 
at jeg bliver godkendt, så jeg kan få mit 
første rigtige job.

Fun fact: 
Det var egentlig min mor som havde en 
stor drøm om at få mig. Min far var ikke 
meget for at skulle have en hund. I dag er 
far og jeg de bedste venner! Vi laver alt 
sammen og holder altid mor udenfor. 

Yes, jeg har min egen nummerplade
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Vennebogen

Mit yndlingslegetøj: 
Min æselbamse, som jeg fik da jeg var 
helt lille. Jeg har ham stadig og passer 
godt på ham!

Hverdagspligter: 
Jeg skal altid hjælpe med at bære ind-
købsvare ind fra bilen. Varerne ombyt-
tes til godbidder når jeg kommer ind i 
køkkenet med dem, så jeg er godt betalt 
for mine pligter. 
Ind i mellem kommer jeg til at tage dem 
med om i haven og åbne dem. Noget af 
det frister altså bare for meget fx køkken-
rulle og toiletpapir! Det er alt for sjovt at 
hive fra hinanden. 

Dårlige vane: 
Jeg har det med at stjæle sko. Jeg øde-
lægger dem ikke, men sko har bare en 
tendens til at ende i min mund. 

Pligterne kalder!



Vennebogen

Det var lidt om mig. Hvis du også skulle 
få lyst til at udfylde din Vennebog, så vi 
kan lære hinanden bedre at kende, så 
send din historie ind til redaktøren for 
Berner Bladet. Du kan sende din ven-
nebog ind via hjemmesiden. Se under 
punter "Berner Bladet" 

Næste blad udkommer til december og 
fristen for at indsende din historie er d. 1. 
september. 

Jeg glæder mig til at lære dig bedre at 
kende!

	ӥ Potedask fra Cody
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www.bernershoppen.com / /  mai l@bernershoppen.com / /  Tl f . :  61 33 50 49

V I  T I L B Y D E R  E T  B R E D T  S O R T E M E N T 
A F  H Ø J  K V A L I T E T  T I L  D I G  O G  D I N  H U N D

B E S Ø G  W W W. B E R N E R S H O P P E N . C O M  O G  F I N D 
I N S P I R AT I O N  B Å D E  T I L  H U N D  O G  E J E R .
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Nyt fra Udstillingsudvalget
Sommeren er over os, og vi har vist alle 
været i gang med at holde en velfortjent 
ferie fra udstillingsringen, når dette blad 
udkommer. Lige inden sommerferien fik 
vi afholdt vores store klubudstilling på 
Trelde Næs Camping, og hold nu op en 
dejlig weekend vi havde sammen, hvis vi 
selv skal sige det ;-)

Først og fremmest vil vi gerne sige mange 
gange TUSIND TAK til vores sponsorer, 
som havde sponsoreret gaver til både pla-
ceringerne, men også til katalogsalget. 

	Ӯ Royal Canin

	Ӯ Bernershoppen

	Ӯ Dog Copenhagen

	Ӯ Magtor - Hunde som os

	Ӯ AnniWay

	Ӯ Bernerhyggeklubben i Nordjylland

	Ӯ Showleads By Nørgaard v/Ulla 		
	 Nørgaard

	Ӯ Kennel Amazing Tiklo v/Tine & 	
	 Jens Kloster

	Ӯ Kennel Støttrup v/ Birgit Støttrup

	Ӯ Kennel Benerglæden v/Lis Gøtche 	
	 Østergaard

	Ӯ Stephanie Ann Juul Rasmussen

Weekenden begyndte fredag eftermiddag 
med teltopsætning og Get-together party 
hvor Udstillingsudvalget var vært for lidt 
godt til ganen, såsom sodavand, bobler, 
øl og snacks umiddelbart efter teltop-
sætningen. Allerede fire timer inden det 
var muligt at sætte telte op sad de første i 
kø til at få de bedste pladser. Man kunne 
virkelig fornemme at folk var klar til at 
få en skøn weekend. Der var en dejlig 
stemning blandt folk, og det var med til 
at starte weekenden rigtig godt ud. 

Lørdag morgen kl. 9.00 begyndte det 
hele. Lars sørgede for at byde velkom-
men, og særligt til vores ringpersonale 
og to dommere. Vi havde inviteret Kira 
Martin fra Ungarn til at dømme sammen 
med Sarah Peacocke fra Storbritannien. 

Om lørdagen var der hele 95 tilmeldte til 
udstillingen. Og vejrguderne havde været 
med os, det virkede til, at det hverken var 
for koldt eller for varmt for hverken men-
nesker eller hunde. Vi fornemmede også 
en rigtig god stemning omkring ringene. 
Der var salg af kataloger med numre på, 
og med de flotte sponsorgaver, som vi 
havde fået sponsoreret, så var der gevinst 
på hvert 3. lod. 

Mens dommerne holdt en velfortjent 
frokostpause, var der stadig masser af 
gang i den i udstillingsringen. Her blev 
afholdt Barn og Hund konkurrence med 
fem børn i alderen 3,5 år til 10 år. Det er 
fantastisk at se vores (måske) kommende 
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handlere, og hvor gode de er til at sam-
arbejde med deres hunde. Efterfølgende 
lavede Aktivitetsudvalget en opvisning 
med hvad de går og laver. Her kunne 
man både opleve vognkørsel, rally-ly-
dighed og lydighed. Det er netop også 
dette vores store sommerudstilling kan. 
At samle berner-folket med de forskellige 
interesser, som vi ønsker at dyrke med 
vores bernere, om det så er udstilling, 
vognkørsel eller lydighed. 

Efter pausen blev de sidste bedømmelser 
kørt færdig, og så var det ellers tid til 
finalerne, som er det specielle ved denne 
udstillingsweekend. Her spiller musik-
ken, folk klapper, mens de fire bedste 
hunde i hver klasse løber ind og bliver 
placeret i deres respektive klasser inden 
dagens Bedst I Racen bliver fundet.

Inden da skulle vi dog lige hylde vores 
skønne veteraner i Veteranparaden. Hele 
12 skønne veteraner fik vi lov til at hylde 
i alderen 8 år til 10 år og 10 måneder. 
Der var sponseret to fodersække, den ene 
til den ældste hund, og den anden til en 

en tilfældig veteran, som der blev trukket 
lod om under Veteranparaden. Yderligere 
var der sponsoreret et gavekort på 500,- 
kr. til en omgang vask og pelspleje til en 
tilfældig af veteranerne, som der ligeså 
blev trukket lod om. 
Vi oplevede sidste år, at seniorhandling 
var et stort hit blandt både deltagere og 
publikum, så det havde vi arrangeret 
igen. Hele seks deltagere blev det til, og 
udover at skulle handle deres hunde, så 
havde vi lagt en lille udfordring ind. Da 
de blev kaldt ind enkeltvis, fik de stukket 
en ske med et æg på i hånden, også var 
det ellers bare med at holde kontakten 
og samarbejdet med hunden. De tog det 
i virkelig stiv arm og klarede det så godt 
alle sammen! 

Nyt fra Udstillingsudvalget
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Herefter blev det alvor, for nu var det tid 
til at få placeringerne på plads, og finde 
ud af hvem der skulle blive dagens vin-
der! Som noget nyt havde vi også arran-
geret en Bedste Junior konkurrence, hvor 
den bedste juniorhan og -tæve skulle op 
imod hinanden, og der var Juniorhand-
ling som skulle afgøres inden vi kunne 
finde dagens helt store vinder. Tre dygtige 
piger i alderen 10 til 15 år var tilmeldt 
juniorhandling – og sikke et flot arbejde 
de gjorde med deres hunde!

Men festen sluttede ikke her. For de som 
havde lyst, så var der arrangeret fælles-
spisning i festteltet på pladsen. Hele 70 
tilmeldinger var der kommet. Vi er vir-
kelig glade for den store opbakning, som 
der var til fællesspisningen. Her hyggede 
vi med hinanden efter en god udstilling 
med god mad, musik og ikke mindst 
fællessang om vores elskede bernere. Så 
tusind tak for en hyggelig aften til alle jer 
som deltog!

Nyt fra Udstillingsudvalget
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Resultater fra lørdag den 29. juni: 
95 tilmeldte hunde

Bedste baby
Bakkeborg’s Berner’s La Luna
Ejer: Ingelise Nielsen

Bedste hvalp
Berntiers Don Giovanni
Ejer: Nicole Hecksher

Bedste Junior
Lillemus Ozzy Olindo
Ejer: Birgit Støttrup

Bedste Veteran
Öreghegyi-Mackó Olivia
Ejer: Gitte Høy Nielsen

Nyt fra Udstillingsudvalget
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Bedst i modsat køn – BIM
Legacy of Columbos First Columbia
Ejere: Lise Gothen & Nicole Hecksher

Bedst i racen – BIR
Harthin’s Yves Saint Laurent
Ejer: Bent Jacobsen

Nyt fra Udstillingsudvalget
Bedste Juniorhandler
Evy van der Poel

Vejrguderne var ikke med os, da vi star-
tede udstillingen søndag. Regnen stod 
ned fra morgenen af og lige indtil fina-
lerne skulle sættes i gang. Stemningen 
rundt om ringene virkede dog stadig til 
at være super god, og da først det holdt 
op med at regne og folk kom ud af deres 
telte, så gjorde blev stemningen kun end-
nu bedre. Søndagens udstilling foregik 
med bedømmelser om formiddagen af 
de 85 tilmeldte hunde. Da hannerne var 
færdigbedømte, blev der kørt Barn og 
Hund konkurrence i deres ring, mens vi 
ventede på, tæverne blev kørt færdige. 
Der var tilmeldt to børn, som havde en 
fest i ringen med deres hunde – så dejligt 
at se! Om eftermiddagen blev der kørt 
direkte på med placeringsfinalerne, hvor 
vi startede med babyerne og sluttede med 
at findes dagens Bedst i Racen.
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Nyt fra Udstillingsudvalget
Resultater fra søndag den 30. juni: 
85 tilmeldte hunde

Bedste baby
Lovely Surprise av Doamis
Ejere: Mette & Julie Hegelund

Bedste hvalp
Berntiers Don Giovanni
Ejer: Nicole Hecksher

Bedste Junior
Werner Wix Afaia
Ejer: Lene Hadbjerg

Bedste Veteran
Möllelyckans Esther
Ejer: Lis Gøtche Østergaard

Bedst i modsat køn – BIM
Bare Beth av Hiselfoss
Ejer: Gro Sopberg, Norge

Bedst i racen – BIR
Tulipanos Berni Kjekke Kjel
Ejer: Gro Sopberg, Norge

Bedste Juniorhandler
Evy van der Poel

I løbet af weekenden fik vi også to nye 
klubchampions. 
- Legacy of Columbos First Columbia   	
  blev ny Klubchampion
- Aslaug’s Sixten Sparre blev ny Klub     	
  Veteranchampion
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Nyt fra Udstillingsudvalget
Vi har efter udstillingen modtaget en 
mail fra Sarah Peacocke, som var meget 
glad for at have bedømt vores fine hunde. 
Hendes mail kan læses nedenfor: 

“Hello All

I would like to thank each and every one 
of you for the invitation to judge at this 
past weekend's show.

I loved every minute of my time with 
you, and applaud the Danish Federation 
for the quality and type of the dogs I had 
the opportunity to judge.

The weather was, in the best part, kind, 
and the way you quickly sorted out a 'dry 
weather tent' to avoid the rain showers 
was amazing.

I was looked after extremely well, my 
stewards were absolutely incredible and 
helped me so much through the process, 
and I really hope I will be able to come 
back next year and bring my dogs to the 
show in May.

Thank you once again for the wonder-
ful invitation and time, and also for the 
lovely gift.

With warmest regards

Sarah”

Til sidst vil vi bare sige STORT tillykke 
med alle jeres resultater og tak for en 
fantastisk weekend på Trelde Næs Cam-
ping. Vi glæder os allerede til næste års 
store klubudstilling, som kommer til at 
foregå på Emmerbølle Strand Camping 
på Langeland den 24. og 25. maj 2025. 
Der åbnes for booking af hytter mandag 
den 13. januar 2025, kl. 09.00.

Der skal også lyde en stor tak til Florent 
og Evy van der Poel, for de dejlige bille-
der I fik taget af både hundene i ringen 
og stemningen udenfor ringene. 

Vi havde også besøg af CAMCOUR 
eventfotografering, som kom og tog 
billeder i løbet af weekenden. Her var det 
også muligt at booke tid til fotografering 
i ringen, når det var ens tur til at blive 
bedømt, eller få taget nogle fantastiske 
billeder i naturen omkring pladsen af 
sine hunde. Et super godt tilbud, som vi 
håber at I fik benyttet, hvis I havde lyst til 
det. Tusind tak for alle de billeder I også 
fik taget. 

Nogle af dem kan ses her i bladet, men 
ellers så tjek lige vores Facebookgrup-
pe ”Dansk Berner Sennen Klub” ud for 
mange flere gode billeder.
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Nyt fra Udstillingsudvalget
Kommende udstillinger: 
Nørager – 12.-13. oktober 2024
Første indendørs udstilling bliver i Sorte-
bakkehallerne i Nørager. 
Dommere: Bas Bosch fra Belgien og 
Hans van den Berg fra Holland
Tilmeldingsfrist: 16. september 2024, kl. 
23.59

Strib – 23. november 2024
Årets sidste udstilling afholdes i Strib 
Fritids- og Aktivitetscenter
Dommer: Uli Normis fra Danmark
Tilmeldingsfrist: 28. oktober 2024, kl. 
23.59

Til sidst vil vi fra Udstillingsudvalgets 
side ønske jer alle et dejligt efterår! Vi 
håber, at vi ses rundt omkring i landet til 
årets sidste udstillinger.

	ӥ De bedste hilsner
Udstillingsudvalget

2 trænings partnere på udstilling. Bumb-
lebee von Romanshof og Berner Bessie’s 

Ingeborg Von Tiago

Balou i Hindsgavlskoven14 uger, elsker at ligge ved det åbne 
køleskab
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    Martsnummeret: 1. februar.
    Juninummeret: 1. maj. 
    Septembernummeret: 1. august. 
    Decemberrnummeret: 1. november

    Filtyper og krav til fotos: 
    Vi kan bruge jpg, jpeg, tiff og bmp. 
    Til billeder inde i bladet kan næsten alle billeder taget med et digitalt kamera 
    bruges

    Billeder indsendt til Berner Bladet kan også blive brugt på vores hjemmeside, og 
    i andet materiale udarbejdet af Dansk Berner Sennen Klub.
    Du kan sende dit bidrag til bladet via hjemmesiden, berner-sennen.dk 

    Fotokonkurrence:  
    Redaktøren vælger et forside og et bagside billede, ud af de indsendte billeder.
    Vinderne for hver, et gavekort til Bernershoppen. 
    Forsidebilledet deltager desuden i konkurrencen om, at blive "Årets forside".

    Priser for annoncering i vores blad:
    Pr. blad: Halvside 300 kr. og helside 500 kr. 
    Årligt: Halvside 1000 kr. og helside 1800 kr.
  

 Udgivelser og deadlines i 2024: 
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HJÆLP
Dansk Berner Sennen Klub’s 

udstillingsudvalg mangler ”hænder”
Kun du tænke dig at hjælpe med at stable vores udstillinger 
på benene? Vi søger nogle, der kan udføre en eller flere af 
følgende opgaver:

 Finde nye pladser, hvor udstillingerne kan afholdes

 Bestille dommere og aftale deres transport

 Bestille hoteller til dommere

 Lave PM (info), der sendes ud til alle tilmeldte

 Transport af dommere

 Være udstillingsleder (øst eller vest for Storebælt)

 Bestille rosetter

 Søge efter sponsorer

 Arrangere konkurrencer med sponsorpræmier

 Opsætning af udstillingen

 Pakke sammen efter udstillingen

 Måske, du er kreativ og god til at finde på nyt

 Måske, du gerne vil yde hjælp efter behov

  

Det er ingen hemmelighed, at det er et 
kæmpe arbejde at arrangere udstillinger, 
og lige nu er de alt for få i udstilingsud-
valget, så det er en nødvendighed, at de 
bliver 2-4 personer mere. 
 
Melder du dig, behøver du ikke være 
opstillingsparat på samtlige udstillinger, jo 
flere vi er, jo bedre kan vi fordele opgaver 
og steder. 
 
Måske du er ferm på en computer, er 
økonomisk bevidst, og gerne vil hjælpe 
den vej uden at skulle i ”felten”. 
 
Det er af højeste prioritet at lave gode ud-
stillinger, så vores udstillere synes, det er 
en fantastisk oplevelse at deltage. Det skal 
være udstillinger, hvor tonen er god, man 
hygger sig og glædes med hinanden.

Udstiller du selv, er der selvfølgelig mulig-
hed for det, selv om du er en del af UU.
 
 

Er du interesseret, og er du medlem af klubben eller kunne du tænke dig at blive det, så skynd 
dig at sende en e-mail og fortæl lidt om, hvad du måske kunne tænke dig at arbejde med.  
Sendes til Mette Hegelund på formand.dbsk@gmail.com eller ring til Mette på 4055 5255 for 
yderligere oplysninger. Deadline er senest den 15. september. berner-sennnen.dk
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Anton nyder at være på ferie, og kunne 
løbe og lege i sandet

Diva og Basse morgen hygger.

Fensholts Xigne Tulle

Trillingerne Fensholts Vakse Viggo’s  
hvalpe

Prima-Sennen’s Earl of Duchess 
nyder ferien
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  Kontaktinformation

     Avls- og sundhedsudvalg
     Formand
     Inge Bibby
     Ulvskovvej 140
     8300 Odder
     Asu.dbsk@gmail.com

     Aktivitetsudvalg
     Joanna Gram
     Kestrupvej 15
     6560 Sommersted
     Akt.dbsk@gmail.com

     Rally
     Joan Kjeldsen
     Hovvej 16, Håre
     5591 Gelsted
     Kennelegely@mail.dkl.dk

     Medlemsadministrator/
     webmaster/redaktør
     Monica Ø. Rasmussen

   Monica.Oestergaard.Rasmussen@gmail.com

     Hvalpeformidler
     Britta Staugaard
     Telefon:5189 6515
     hvalp.dbsk@gmail.com

 

     Se flere kontaktinformationer på
     Berner-sennen.dk

  Bestyrelsen	
  Formand			 
  Mette Hegelund
  Voldbyvej 78, Sjelle
  8464 Galten
  Formand.dbsk@gmail.com

  Sekretær
  Mette Stephanie Jensen
  Hædersdalvej 28
  2650 Hvidovre
  sekretaer.dbsk@gmail.com

  Kasserer
  Irma Jensen
  Hædersdalvej 28
  2650 Hvidovre
  kasserer.dbsk@gmail.com

  Udstillingsudvalg
  Formand
  Helle Hviid Sørensen
  Hjørnevej 7
  9340 Asaa
  booking.dbsk@gmail.com
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Hundenes Dag 2024

Hvert år afholdes der landsdækkende 
Hundens Dag den første lørdag i juni 
måned. I år betød det derfor at vi fik fej-
ret Hundens Dag lørdag d. 1. juni.
Dagen kan fejres på mange måder og 
klubben havde besluttet, at det skulle 
fejres med en gåtur ud i vores smukke 
danske natur sammen med vores smukke 
bamser.
Vi fik i alt oprettet 4 gåture fordelt rundt 
i landet. Da det er frivillige som skal ar-
rangere gåturene, var det desværre svært 
at få flere ture oprettet. Vi håber på end-
nu flere gåture næste år og vi er meget 
taknemmelige for de ture som blev
oprettet.

De 4 gåture som blev afholdt, kan vi vidst 
kun sige var en succes! Mange hunde 
deltog og sikke et smukt syn, at se vores 
race samlet i flok. Vi kan vidst alle hurtigt 
blive enige om, at der jo ikke findes en 
smukkere race end vores Berner Sennen.
Vejret var så godt, at det næsten var for 
godt. Det var en meget varm dag, og 
hundene måtte have flere vandpauser og 
slappe af i skyggen.

Nala - Ud på tur, aldrig sur.
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Hundenes Dag 2024

Dagen bød på nye bekendtskaber og mu-
ligheden for at nørde om vores hunde. Al 
det hundesnak som andre bliver trætte af 
at høre os snakke om, kunne vi dele med 
andre lige så tossede berner-ejere.

Smilende Karla

Der var medbragt kage, godter, snacks 
samt drikkevarer som blev nydt under-
vejs og efter turen.
Det var helt fantastisk at se sådan et 
fælleskab, som vi kan have med vores 
hunde.

Vi gentager succesen igen næste år, så sæt 
allerede nu kryds i kalenderen, så du er 
klar til at gå med på tur den første lørdag 
i juni måned 2025.

Der vil endnu engang være behov for 
frivillige som vil stå for gåturene. Be-
styrelsen sørger for at reklamere for de 
tilmeldte ture via klubbens hjemmeside 
samt på klubbens Facebook side.

Du kan derfor roligt oprette din gåtur, 
så snart der åbnes op for tilmeldingerne 
næste år. Hold derfor øje med hjemmesi-
den og facebooksiden, når vi kommer til 
foråret 2025



 29

Hundenes Dag 2024

Til Hundens Dag havde klubben fået 
arrangeret en fotokonkurrence, som gik 
ud på at tage billeder i løbet af gåturen og 
indsende det bedste. Der var sponsoreret 
præmier til 1., 2. og 3. pladsen. En stor 
tak til vores sponsorer My Pet Passion, 
Posterly og Henne Pet Food.

mypetpassionstore.com/da

posterly.dk

henne-pet-food.dk

Der blev lystigt taget billeder igennem 
dagen og der var kamp om præmierne. 
Klubben modtog 8 smukke billeder, som 
kom til afstemning på årets fællesmøde 
som afholdes for bestyrelsen, udval- 
gene, webmaster samt hvalpeformidler.
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Hundenes Dag 2024

1. pladsen i fotokonkurrencen

1. pladsen gik til Allan, for billedet af 
flokken i Oksbøl.

1. pladsen bestod af følgende:
-Gavekort til valgfri A4 race plakat fra 	
Posterly
-Vandflaske til hunde, vaskehandsker   	
og B&B organic shampoo fra My Pet   	
Passion
-2x 250ml lakseolie, 3x 600g Pocket god	
bidder, 2x 600g The Original godbid- 	
der fra Henne Pet Food

Hunden Sia blev meget glad for hendes 
1. plads og de mange lækkerier som hun 
modtog.
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Hundenes Dag 2024

2. pladsen i fotokonkurrencen

2. pladsen gik til Susanne, som havde   	
indsendt et billede af hendes to hunde. 
Hundemodellen og hundefotografen.

2. pladsen bestod af følgende:
- Vandflaske til hunde og vaskehandsker 
fra My Pet Passion
- 2x 250ml lakseolie, 2x 600g The Origi-
nal godbidder og 1x 600g Pocket godbid-
der fra Henne Pet Food.
 

3. pladsen i fotokonkurrencen

3. pladsen gik til Inge, som havde ind-
sendt et billede af stemningen fra gåturen 
ved Vilhelmsborg, hvor både 2- og 4 
benede venner hyggede sig.

3. pladsen bestod af følgende:
-Vandflaske til hunde fra My Pet Passion
-1x 250ml lakseolie, 1x 600g The Original 
godbidder og 1x 600g Pocket godbidder 
fra Henne Pet Food.

Tak fordi i gik med. Vi glæder os til at 
gentage succesen til næste år.

	ӥ Bestyrelsen
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"Søstrene Grete" chiller på stranden

Vesterhavs Kig fra Berlemo´s Aragon, Tulipános Berni Fazer og forest Amanda
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Tema - Juniorhandling

På næsten hver udstilling afholdt af 
Dansk Berner Sennen Klub, vil I kunne 
opleve unge mennesker handle deres 
hunde og vise dem frem for en dommer. 
I Dansk Berner Sennen Klub har vi to 
konkurrencer, den ene er Barn & Hund, 
som er for børn fra de kan gå og er i 
stand til at kunne gå/løbe rundt med en 
berner – evt. med hjælp fra en voksen. 
Den anden er Juniorhandling, som er for 
unge mellem 10 til og med 17 år. I dette 
tema vil vi have fokus på Juniorhandling. 

Hvad er Juniorhandling?
Juniorhandling er meget mere end 
handling af de unges hunde, og når man 
først har prøvet det, så ved man også 
hvor meget det kræver af de unge, for at 
klare sig godt. I Juniorhandling er det 
ikke hundens eksteriør (udseende) som 
bedømmes, som det er til den almindelig 
udstilling. Derimod er det samarbejdet 
mellem hund og handler, som er i cen-
trum og som bedømmes, dette gælder 
både i bevægelse og stående. Formålet 
med Juniorhandling er at øge de unges 
interesser indenfor hundeaktiviteter og 
netop samarbejdet mellem hund og de 
unge mennesker. 

FCI, den internationale hundeorganisa-
tion, har udarbejdet et vurderingsskema 
med fokuspunkter, som dommeren bør 
vurdere efter. 
Disse punkter tæller:

	Ӽ Den individuelle bevægelse
	Ӽ Bevægelse i gruppen
	Ӽ Opstilling af hunden
	Ӽ Biddet
	Ӽ Kontakt og samarbejde med hunden
	Ӽ Viden og evne til at vise racen
	Ӽ Samlet deltagelse

Juniorhandlerkonkurrencen bliver 
bedømt af en autoriseret dommer, for 
eksempel den dommer som har dømt 
udstillingen i løbet af dagen. Kravene 
til dommeren, er at det er en erfaren 
udstillingsdommer eller en person som 
har erfaring med hundeudstillinger og 
juniorhandling.

Bedømmelsen 
Konkurrencen vil ligne en normal be-
dømmelsessituation, men hvor bedøm-
melsens fokus som sagt vil være ander-
ledes. Juniorhandlerne vil blandt andet 
kunne komme ud for at skulle løbe tre-
kanter, frem og tilbage og rundt i ringen, 
som vi gør det i bedømmelsesringen. De 
skal kunne præsentere hunden i ståpo-
sition, og vide hvordan man skal stille 
for eksempel en Berner, samtidig med at 
dommeren skal kunne tilgå hunden og 
mærke den igennem som i bedømmel-
sesringen. De unge skal også kunne svare 
på spørgsmål om racens navn, hundens 
alder og/eller hvad racen bliver brugt 
det. Derudover skal juniorhandlerne selv 
kunne vise biddet på deres hund. Det er 
vigtigt at man både kan udføre en indivi-
duel præsentation af hunden, men lige så



 34

vigtigt er det at de kan indgå i en gruppe, 
hvor alle juniorhandlere står sammen og 
løber sammen. 

Hver enkelt juniorhandler vil blive 
vurderet på de ovenstående punkter fra 
FCI-skemaet, hvor dommeren giver dem 
karakteren excellent, very good, good 
eller sufficient. Der er også plads til at 
dommeren kan tilføje kommentarer, så 
juniorhandleren får en samlet vurdering 
af hvor de gjorde det godt, og hvor de 
kan forbedre sig.

Hvis det er i DKK-regi, hvor der er for-
skellig deltagende racer, kan man også 
komme ud for at skulle skifte hund med 
en af de andre juniorhandler. Dette kræ-
ver, at juniorhandleren også har viden 
om, hvordan andre racer skal fremvises 
for dommeren.

Ifølge DKK’s retningslinjer for junior-
handling, så vil der være fokus på følgen-
de punkter: 
• Samarbejde mellem handler og hund
• Handlerens glæde og naturlige ageren   	
   med hunden
• Teknik
• Selvtillid
• Kompetencer
• Viden, herunder om racen og hvordan       	
   racen skal fremvises
• Harmoni mellem handler og hund
• Potentialet til at være en dygtig handler 	
   i raceringsbedømmelsen

Tema - Juniorhandling

Som sagt er der på DBSK’s udstillinger 
Juniorhandling, så ofte som det kan lade 
sig gøre at samle mere end 2 tilmeldte ju-
niorhandlere. Der er desværre ikke særlig 
mange juniorhandlere i DBSK-regi, så 
både Udstillingsudvalget og de junior-
handlere der i forvejen er, håber virkelig 
at der vil komme flere til, så vi kan få en 
større konkurrence ud af det.
Som sagt afholder DKK også konkurren-
ce i Juniorhandling, hvor flere af vores 
unge mennesker med bernere også har 
deltaget. Hos DKK er konkurrencen dog 
meget større og derfor er konkurrencen 
opdelt i to aldersgrupper; Mini fra 10-13 
år og Maxi fra 14-17 år. Her går de 4 bed-
ste fra hver gruppe videre til en endelig 
finale, hvor de bliver placeret 1-4. I DBSK 
er de unge ikke inddelt i aldersgrupper, 
her dyster de unge i alderen 10-17 år 
direkte mod hinanden.

Årets juniorhandler
De fire bedst placerede juniorhandlere 
får point til konkurrencen om at blive 
Årets Juniorhandler i Dansk Berner 
Sennen Klub. Nummer 1 får 5 point, 
nr. 2 får 3 point, nr. 3 får 2 point og nr. 
4 får 1 point. For at komme på hitlisten 
og dermed konkurrere om at blive Årets 
Juniorhandler, så kræver det minimum 
3 resultater. Den juniorhandler med flest 
point efter årets sidste udstilling, vinder 
titlen Årets Juniorhandler i Dansk Berner 
Sennen Klub. 
Udover at juniorhandlerne kan konkur-
rere om at blive Årets Juniorhandler i 
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Tema - Juniorhandling

Erfaringer fra Juniorhandlere 
Af Madeline Mikkelsen
Mit navn er Madeline Mikkelsen jeg er 
16 år gammel og hjemme hos mig har vi 
haft Berner Sennen hunde hele mit liv. 
Jeg er vokset op med den dejlige race. 
Lige siden jeg var 3 måneder gammel 
har jeg været med på hundeudstillinger 
rundt om i Danmark, Tyskland og Sveri-
ge. Det er blevet en livsstil.

Min far har udstillet rigtig meget i mange 
år og jeg kan huske, at jeg lige siden jeg 
var lille har ønsket mig at blive lige så 
god som han er. Han kan tage en hvilken 
som helst hund og så bare få den til at 
stå, det vil jeg også gerne kunne en dag.

Så jeg begyndte i en tidlig alder at træne 
med vores egen hund ude på marken, en 
gang imellem hjalp min far mig. Han gav 
mig nogle små fif og så skulle jeg “bare” 
træne og træne og træne. Så udover at jeg 
altid har spillet både håndbold og fod-
bold så øvede jeg mig også hver uge i at 
blive en god handler til udstilling.

Når vi kom på udstilling, meldte mine 
forældre mig til barn og hund konkur-
rencen. Så selvom jeg kun var 4-5 år 
gammel og hunden vejede 45kg gik jeg i 
ringen med hunden og en dommer var 
sød at bedømme min kontakt til hunden. 
Jeg er så glad og taknemlig for alle de 
mennesker der tror på mig og lånte mig 
og stadig låner mig deres hunde, så jeg 
kan øve mig og blive bedre og bedre. 

DBSK og DKK, så er der også junior-
handlerkonkurrencer på Crufts, World 
Dog Show og Europaudstillingen samt til 
udstillingerne i udlandet. De fire bedste 
juniorhandlere i DKK udgør det danske 
landshold, som skal repræsentere Dan-
mark til Nordisk Mesterskab i junior-
handling. 

Fra Udstillingsudvalgets side vil vi rigtig 
gerne opfordre til og håber på, at flere 
unge mennesker har lyst til at deltage i 
Juniorhandling. Udover at de unge får et 
fantastisk samarbejde med deres hunde, 
så skabes der også et fantastisk fællesskab 
blandt fremtidens handlere, som får 
nogle helt særlige oplevelser ud af det.

På de følgende sider kan der læses to 
beretninger fra to tidligere/nuværende 
juniorhandlere.
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Tema - Juniorhandling

Det betyder virkelig meget for mig.

Da jeg blev lidt ældre fik jeg mit første 
“rigtige” udstillings Suit. Nu skulle det 
være, nu skulle jeg prøve at udstille i den 
rigtige ring, med en rigtig dommer. Jeg 
var virkelig nervøs, kunne jeg overhove-
det forstå dommeren? Kunne jeg huske 
hvad jeg skulle gøre? Ville hunden gøre 
som jeg ville den skulle? Men der var 
bare SÅ god opbakning fra alle. Alle blev 
ved med at sige, at det kun handler om 
at jeg og hunden Liva skulle have en god 
oplevelse og det fik vi i den grad og jeg 
fik mod på mere. 

Jeg har også været til ringtræning flere 
gange sammen med andre juniorhandle-
re, hvor der har været en tidligere junior-
handler som underviste os. Det har været 
meget lærerigt. Og man bliver jo aldrig 
færdig med at lære og blive bedre.

Jeg har en rigtig god oplevelse med en 
dommer. Jeg var stadig ny i at gå ind i 
den rigtige ring, jeg var lidt små nervøs, 
som man jo er inden man skal i ringen. 
Jeg kom ind og stillede Liva op, vi løb 
en runde og han bedømte Liva og skrev 
kritikken, da vi var færdig bedømt, gav 
domerne mig en hi5 og smilte bredt til 
mig, det er en oplevelse jeg aldrig vil 
glemme. 

En dag skrev Gitte Høy til mig og spurg-
te, om hun ikke skulle melde mig og Liva 
til DKK juniorhandling på Bornholm. 
Det sagde jeg ja tak til, jeg gerne ville 
prøve noget nyt.
Så kom dagen hvor jeg skulle ind i den 
store DKK juniorhandler konkurrence, 
jeg var så nervøs at jeg var tæt på ikke at 
gå i ringen. 



Jeg er personligt ikke til, at dommeren 
kigger på mig og skal vurdere mig, så 
jeg går kun ind i den rigtig ring hvor 
dommeren kigger på hunden og ikke så 
meget mig.

Nu er jeg 15 år og går stadig i ringen, 
jeg syntes det er virkelig sjovt at gå med 
forskellige hunde. Det er godt med nye 
udfordringer. Der er også nogle udstillere 
der er begyndt at skrive til mig eller mine 
forældre og spørger om jeg kan hjælpe 
med at udstille deres hunde og jeg siger 
selvfølgelig altid ja, for udover at hjælpe 
andre, udfordrer det også mig selv og jeg 
bliver bedre til det jeg laver. En dag bliver 
jeg lige så god som min far, måske endda 
også bedre, jeg er i hvert fald på vej.

Tema - Juniorhandling
Jeg var bange for om jeg skulle lave fejl 
eller glemme nogle ting. 
Vi kom ind i ringen og det blev det min 
tur til at vise Liva frem. Jeg lavede da 
også en fejl eller to og jeg kom ikke vide-
re, men det havde jeg heller ikke regnet 
med. Konkurrencen er virkelig stor og 
der er mange dygtige juniorhandlere i 
Danmark.  Jeg tror man kan få meget 
gode venner indenfor juniorhandler 
verdenen, det er jo unge mennesker med 
samme interesse. Men man skal være til 
at dommeren kigger på DIG og hvordan 
DU arbejder med hunden og ikke som 
det er i en almindelig udstilling, hvordan 
hunden ser ud.
Jeg har også udstillet som juniorhandler 
på Dansk Berner Sennen Klubs egne ud-
stillinger og blev også årets Juniorhandler 
i 2021.
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Tema - Juniorhandling
Erfaringer fra Juniorhandlere 
Af Evy van der Poel
Juniorhandling, eller bare generelt hand-
ling af hunde, har altid interesseret mig. 
Det startede med at jeg bare kiggede på 
til Barn og Hund. Jeg syntes det var så 
sejt og mega fedt at se. Dengang har jeg 
nok stået og ønsket, at det var mig der 
stod inde i ringen og var så sej. Det ønske 
er i hvert fald gået i opfyldelse, da jeg 
nu for 2. år i træk kan kalde mig selv for 
”bedste juniorhandler i Dansk Berner 
Sennen Klub!” Men dette vil jeg aldrig 
have nået, uden den store hjælp og de 
gode tips.

Hitlistefejring med Babs, som Årets 
Juniorhandler i 2022

Jeg startede i 2018, med at deltage i Barn 
og Hund. Dengang var jeg med, bare for 
sjov og for at prøve det. Da jeg altid har 
syntes at de andre børn i ringen, var så 
seje, skulle jeg da også selv prøve at være 
sej;) 
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Men når man står i sådanne situationer, 
så tager man ”bare” en dyb indånding, og 
så skal det hele nok gå. 
Efter en individuel bedømmelse, blev 
vi sendt en tur rundt, mens dommer 
Jørgen Hindse kiggede godt efter. I det 
tidspunkt, hvor vi når rundt og jeg ser 1. 
plads’ rosetten, blive holdt op foran mig, 
bliver jeg SÅ glad. Dette havde jeg slet 
ikke set komme, og især ikke, da det var 
første gang jeg deltog. Stolte, det var vi i 
hvert fald. Dagen blev fejret med et godt 
kødben til Mila og kage til familien. Den 
roset blev starten på min smukke kollek-
tion. 

Tema - Juniorhandling

Første gang juniorhandling med Mila

Jeg har efterhånden prøvet en del forskel-
lige hunde og dermed mange forskellige 
måder at udstille på. Når man så har en 
helt ny hund, som man måske kun har 
fået nogle få timer til at blive venner 
med, så kan der godt opstå nogle udfor-
dringer. Jeg kigger altid efter nogle lidt 
specifikke ting, før jeg siger ”ja” til at gå 
med en hund til juniorhandling.

Efter 2. gang Barn og Hund, blev jeg 
overtalt til at prøve juniorhandling. Den 
første gang jeg deltog i juniorhandling, 
var på Hasmark i 2021. Den weekend 
glemmer jeg aldrig. Ugerne før udstil-
lingsweekenden, brugte vi flere timer på 
at øve. Ja, der blev arbejdet på fuld plan! 
Efter en hyggelig eftermiddag med 
bedømmelser, blev det endelig vores tur 
til at give den gas. Med Mila i hånden 
og musikken der spillede, blev vi kaldt 
ind i ringen. Da det var første gang jeg 
var med i juniorhandling, var jeg meget 
nervøs og så var jeg også den første der 
løb ind i ringen.

Til den konkurrence vandt jeg en flot 7. 
plads ud af 8. Jeg var SÅ stolt! 
2. gang jeg deltog i Barn og Hund, var jeg 
i hvert fald lidt mere nervøs end første 
gang. Jeg ville bare så gerne prøve at blive 
placeret lidt højere. Så jeg gjorde igen mit 
bedste, og dette fik mig op på en 3. plads! 
Det kan altså godt betale sig at øve, for 
øvelse gør mester. 

Første gang barn og hund med Mila
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Tema - Juniorhandling
For mig er det vigtigt at hunden føler 
sig tryg, at hunden ikke er ”bange” for at 
komme væk fra dens mor og at vi er et 
godt match. Det er en stor oplevelse for 
hunden at komme i Stor Ring på DKK’s 
udstillinger, og der er det specielt vigtigt, 
at vi har det godt sammen. 

Juniorhandling med Cookie

Noget jeg altid sørger for at få godt styr 
på, med en hund jeg skal have med til 
juniorhandling er, at vores kommunika-
tion sidder lige i skabet. Det kan være at 
jeg skal bruge nogle andre godbidder, et 
specielt kælenavn, som hunden reagerer 
godt på, eller noget 3. Hvis kommunika-
tionen ikke er i orden, så ved jeg, at det 
bliver en meget stor udfordring i ringen. 
Noget andet som jeg prøver, at få hunden 
lært, hvis den ikke kan det endnu, er at 
få hunden til at gå på den ”forkerte” side. 
Dette er meget vigtig til juniorhandling. 
Man må nemlig aldrig komme mellem 
dommer og hund. Denne regel kan være

rigtig udfordrende at opfylde, hvis man 
ikke kan få hunden til at gå på den ”for-
kerte” side. Dette er selvfølgelig en ting 
man helst skal øve på i noget tid, men 
nogle hunde er bare super gode til det på 
det første forsøg. 
En sidste ting jeg kigger efter, når jeg 
prøver en ny hund er, at hunden helst 
ikke skal være for ejer søgende. Altså 
hunden skal helst ikke lede for meget 
efter ejeren, mens jeg går med den. Dette 
kan gøre hunden meget distraheret, men 
også gøre det meget mere udfordrende 
for mig, for at få en god kommunikation. 
Så er hunden altså mere interesseret i 
ejeren, der står udenfor ringen, end mig, 
der prøver at få hunden til at se så godt 
ud som muligt. 

Udstilling af Liza
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Tema - Juniorhandling
Det gik rigtig fint og min kritik var super 
flot. Senere på dagen skulle vi så i stor 
ring. Vi blev en efter en kaldt ind og 
stillet op på række. Babs var super dygtig. 
Dommeren, Merel Kamphuis, kiggede 
godt efter og der blev udvalgt 5, som 
skulle blive placeret. JUHUU jeg blev 
udvalgt som den allerførste! Så skulle vi 
stille op igen og derefter blev der byttet 
hund. Dette var første gang jeg nogensin-
de havde byttet til en anden hunderace, 
men det gik super godt. Jeg fik en por-
tugisisk vand hund, som var så sød. Det 
gik også okay, men jeg måtte gerne have 
gået lidt hurtigere med hende. Vi prøver 
nemlig at filme det, når jeg er i ringen til 
juniorhandling, så jeg kan se hvilke ting 
der sidder lige i skabet og hvad jeg gerne 
skal arbejde lidt mere på. Vi byttede 
hund tilbage og blev sendt en runde 
rundt. Jeg vandt en mega flot 3. plads, 
som jeg er meget stolt over. 

Juniorhandling i Bleiswijk med den 
Portugisisk vand hund 

Lørdag d. 21. september 2023, tog vi en 
tur til Holland, hvor vi var på udstilling 
i Bleiswijk. Her skulle jeg også deltage i 
juniorhandling med Babs. Det var lidt 
hektisk til at starte med, da vi ikke havde 
fået noget information om, hvad tid vi 
startede. Men heldigvis foregik bedøm-
melserne ved siden af Berner ringen, så 
dette var intet problem. I Holland fore-
går juniorhandling på en lidt anderledes 
måde. Vi startede i en mindre ring, hvor 
vi blev bedømt individuelt og der blev 
skrevet kritikker, ikke om hunden, men 
om os handlerne. 

DKK juniorhandling med Grace

Efter nogle gange, hvor jeg deltog til 
juniorhandling i klubben, blev jeg over-
talt til at prøve juniorhandling hos DKK. 
Første gang jeg deltog i juniorhandling 
ved DKK, var i Roskilde i maj 2022. Jeg 
deltog med Ruby og dette gik super fint. 
Vi var en stor flok, med hele 29 junior-
handlere, men jeg havde lavet en aftale 
med mig selv om, at jeg ikke skulle have 
for høje forventninger, nu hvor det var 
første gang, til sådan en stor udstilling. 
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Tema - Juniorhandling

3. plads med Babs i Bleiswijk

Jeg har deltaget i juniorhandling mange 
gange efterhånden, og dette gør også at 
jeg har fået en del erfaring i hundeverde-
nen. Jeg elsker en god udfordring, som 
når jeg bliver spurgt på udstillingen selv, 
om jeg har lyst til at handle en hund. 
Her får jeg meget lidt tid til at blive gode 
venner med hunden, men dette er for det 
meste super sjovt alligevel. Da jeg nu har 
prøvet at handle en del forskellige hunde, 
kan jeg for det meste hurtigt få en god 
kemi med hunden. Dette er bare en af 
fordelene med juniorhandling og jeg kan 
nævne mange flere. 

Juniorhandling er for mig en fed hobby, 
hvor jeg kan følge min udvikling. Bare 
når jeg kigger 5 år tilbage. Der fik jeg en 
7. plads ud af 8 og nu får jeg en 3. pla-
cering i Holland ud af 13 meget dygtige 
juniorhandlere.

Juniorhandling til European Dog 
Show med Maestro

Jeg håber virkelig, at vi kan få nogle flere 
børn og unge til at være med i junior-
handling i fremtiden, så vi kan få noget 
mere konkurrence i det. Også de venska-
ber man kan få ved at træne sammen og 
give hinanden gode tips og tricks eller 
bare at kunne hygge og grine i ringen 
sammen er super vigtig, og jeg håber 
der er flere som kunne tænke sig at være 
med. 
Mit næste mål i juniorhandling er at 
blive en af de 4 udvalgte hos DKK, som 
skal videre til en semifinale. Det kræver 
meget tid og træning, men heldigvis 
er det nu ikke det værste. Noget endnu 
federe ville være at blive placeret hos en 
DKK udstilling, men dette må så være 
mit næste mål!
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Nyt fra Aktivitetsudvalget

Vi er glade for at kunne sige velkommen 
til 3 nye medlemmer i AKT.
Velkommen til Annemette Jacobsen, Rik-
ke Christiansen og Anette Pedersen.
I får en lille uddybning fra hver af disse 
nye kræfter i Berner Bladet Nr. 4 Tema: 
Aktiviteter med din hund.

Officiel Rally konkurrence ifb. med ud-
stillingen i Køge d. 31/8-1/9
Vi luftede for jer at vi forsøgte at afvikle 
Rally prøver samtidig med udstillingen 
i Køge. Dette er ikke muligt da DKK 
afholder 2 dags Dobbelt Rally stævne i 
Ringsted incl. afvikling af DM.

Trænerseminar 2024
Forventes afholdt 1. weekend i Okt. d. 5 
og 6/10.
Afholdes hos Charagons Hundecenter, 
Kestrupvej 15, 6560 Sommersted
Emner bliver Rally og de nye skilte, gæl-
dende fra Sep. 2024 og Hundens krops-
kontrol, indeholdende HundeFitness, 
Kropskontrol. Hvor ser vi belastninger 
fremfor opbyggende træning.
Der er overnatningsmuligheder på stedet 
i f.eks. medbragt campingvogn, forhånd-
værende camplet, B&B 1 km. fra semina-
ret. Kontakt Joanna i AKT for yderligere 
info på AKT.dbsk@gmail.com

Trelde Næs 29. og 30. Juni 2024:
DBSKs store sommer udstilling, LP, Rally 
og Vognkørsels stævne blev i år afholdt 
på Trelde Næs Camping lidt udenfor 
Fredericia.
Vi vil gerne starte ud med at takke vore 
sponsorer for deres støtte og flotte gaver, 
som vi kunne glæde deltagerne med i 
både LP, Vognkørsel, Officielle Rally prø-
ver samt den uofficielle Rally Dyst.
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Lørdag afvikledes Officielle LP prøver 
under dommer Anja B. Knudsen.
Resultaterne blev:

1.Pilegaardens Jazzmin of Hazelwood 
ført af Mette Esther Hansen, der opnåe-
de 154 point og en 2. præmie. Parrets 2. 
gang til officiel prøve.

2.Werner Wix Afaia ført af Lene Had- 
berg, der opnåede 140,5 point og 2. Præ-
mie. Parrets 1. gang til prøve.

3.RBM RØM Kristianslyst´s Figne ført 
af Hanne Bank Pedersen opnåede 124,5 
point og 3. præmie. Parrets 1. gang til LP 
prøve.

LP2:

1.RBM RØM HLR-B HLT-S HLT-G LP1 
Amanda ført af Birthe Gram

LP1:

Nyt fra Aktivitetsudvalget
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LP3:

Lørdag eftermiddag afvikles Uofficielle 
Vognkørsels prøver Arbejdsprøve Begyn-
der og Klasse I.
Klasserne blev dømt af AKT-medlem 
Joan Kjeldsen.
Der var tilmeldt 4 til Arbejdsprøverne, 
men på dagen tog 2 mere chancen og 
stillede op, og begge gjorde en rigtig flot 
prøve.

1.LP1 LP2 Werner Wix Zidane (Fenris) 
ført af Ole Romer

2.RBM RØM HLT-B HLT-S HLT-G LP1 
LP2 Tulipános Berni Fazer 
ført af Joanna Gram



Nyt fra Aktivitetsudvalget

Arbejdsprøve Klasse 1:

1. RBM RØM HLT-B HLT-S HLT-G LP1 
LP2 Tulipános Berni Fazer ført af Joanna 
Gram med 90 point

2. DKRLCH DKLPCH DKVetCH Klub-
VetCH HLT-B HLT-S HLT-G Berlemo´s 
Aragon ført af Joanna Gram, med 88 
point

3. RBM RØM HLR-B HLT-S HLT-G LP1 
Amanda ført af Birthe Gram med max 
point for den ene øvelser som Amanda 
accepterede at udfører, efter en lang stæv-
ne dag, ifølge hendes eget udsagn, nemlig 
øvelsen hvor hunden skulle forholde sig 
roligt i vognen, mens føreren trækker 
vognen over broen.

1. Berner Ejsing´s Boris Bertilsen Of 
Vega (Mason) ført af Anette Mona Peder-
sen med 75,5 point

2. Amazing Tiklo´s Light My Fire (Man-
fred) ført af Rikke Christiansen med 74 
point

3. Staugaard´s Fabienne Frais (Lia) ført af 
Irma Jensen med 51 point
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Resultaterne blev:
Arbejdsprøve Begynder:



Nyt fra Aktivitetsudvalget
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Søndag afvikles Officielle dobbelt Rally 
prøver under dommer Winnie Bøge, dvs. 
der var mulighed for at starte prøve på 2 
baner samme dag, hvilket de fleste benyt-
tede muligheden for, Resultaterne blev:
Rally Begynder prøve1:

1. DKCH RBM Harthin´s Yves Saint Lau-
rent (Messi) ført af Bent Jacobsen med 73 
point og 1. af 5 Bronze Pinde

2. Fensholt´s Xarita (Rita) ført af Inge 
Bibby med 72 point og 1. af 3 Pinde til 
Begynder Mester

3. Staugaard´s Fabienne Frais (Lia) ført af 
Irma Jensen med 51 point

4. DKJUCH KBHJV22 KLBJUCH Har-
thin´s Z (Sebbe) ført af Bent Jacobsen 
med 33 point

5. Berner Ejsing´s Boris Bertilsen Of 
Vega (Mason) ført af Anette Mona Peder-
sen ikke bestået

Rally Begynder Prøve2:
1. DKCH RBM Harthin´s Yves Saint 
Laurent (Messi) ført af Bent Jacobsen 
med 67 point.

2. Staugaard´s Fabienne Frais (Lia) ført af 
Irma Jensen med 27 point

3. Berner Ejsing´s Boris Bertilsen Of 
Vega (Mason) ført af Anette Mona Peder-
sen med 21 point

4. DKJUCH KBHJV22 KLBJUCH Har-
thin´s Z (Sebbe) ført af Bent Jacobsen 
ikke bestået

Rally Øvet prøve1 og prøve2:
1. RBM RØM Kristianslyst´s Figne ført 
af Hanne Bank Pedersen med 90 point i 
prøve1 der var 5. Pind der udløste Rally 
Begynder Sølv titlen (5 beståede Øvet 
prøver med min 85 ud af 100 point ud-
over af være RØM) og i prøve2 med 65 
point

2. RBM DKVECH KLBVECH DKVV23 
Falula (Tess) ført af Inge Bibby ikke 
bestået



Nyt fra Aktivitetsudvalget

Rally Ekspert prøve1 og prøve2:
1. RBM RØM HLT-B HLT-S HLT-G LP1 
LP2 Tulipános Berni Fazer ført af Joanna 
Gram med 72 point i prøve1 og 73 point 
i prøve2

2. RBM RØM HLR-B HLT-S HLT-G LP1 
Amanda ført af Birthe Gram med 69 
point i prøve1 og 62 point i prøve2

Rally Champion prøve1 og prøve2
1. DKRLCH Kimmato´s Aurum Laura 
ført af Majbrit Maagaard med 91 point i 
prøve1 og 73 point i prøve 2

Rally Senior prøve1 og prøve2

1. DKRLCH DKLPCH DKVECH KLB-
VECH HLT-B HLT-S HLT-G Berlemo´s 
Aragon ført af Joanna Gram med 76 
point i prøve1 og 86 point i prøve2

Efter de officielle klasser var færdige, 
blev der igen i år muligt at deltage i en 
lille hyggelig Uofficiel Rally Dyst. Det 
benyttede 3 ekvipager sig af og hver især 
fik råd og vejledning med på vejen fra 
dommeren.
Ekvipagerne var:
Prima-Sennen´s Fleur of Duchess (Zoe) 
ført af Irma Jensen, Elusive Edra (Fre-
ja) ført af Janne Sommer og Amazing 
Tiklo´s Light My Fire (Manfred) ført af 
Rikke Christiansen

Vi ønsker alle tillykke med deres velud-
førte prøver og opnåede resultater, der 
automatisk føres på DBSKs hitliste, hvis 
de berettiger hertil.

	ӥ Aktivitetsudvalget
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Nyt fra Avls- og Sundhedsudvalget

I sommerens løb har der desværre været 
flere advarsler om snusposer, som er 
smidt rundt omkring. Vær meget op-
mærksomme på, at jeres hunde ikke får 
spist sådan en, da de er meget giftige. 
at man skal være ekstra opmærksom på 
at hvalpe ikke spiser dem. 

Hvalpe skal bare spise 1 pose og kan dø 
af dem hvor voksen hunde skal have flere 
og overlever
Brugerne er slemme til at smide dem alle 
steder, så pas på!

	ӥ Avls- og Sundhedsudvalget

Sebbe og Messi på deres yndlingsstrand

Bernermarken's Amazing Armani

Berner Bessie’s Ingeborg Von Tiago, 
her er jeg
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Kære opdrættere 
Husk, at du som opdrætter kan få gratis medlemskab til dine hvalpekøbere.

Til de hvalpekøbere, der er medlemmer af klubben, kan I give en gratis udstilling til 
baby- eller hvalpeklassen, mod at I oplyser deres medlemsnummer ved bestilling af 
hvalpepakken. 

Hvalpepakkerne bestilles på hjemmesiden.

Hvalpepakker 



”Odette, en enestående begyndelse””Odette, en enestående begyndelse”
                             MINE FØRSTE 8 UGER
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”Odette, en enestående begyndelse””Odette, en enestående begyndelse”
Hej alle sammen, jeg hedder Amazing Tiklo’s Odette. 
Jeg har, som min overskrift siger, haft en enestående begyndelse 
på livet som singleton hvalp - det vil dog sige, at det hele star-
tede lidt sørgeligt, for jeg havde faktisk en lillebror, men han  
var desværre ikke i live, da han kom ud af min mor. Det synes 
jeg godt nok ikke, han kunne være bekendt, men han var blå om 
munden og på poterne, så selv om alle kræfter blev sat ind på at 
genoplive ham, lykkedes det desværre ikke.

Så var der jo bare mig…
 

Min kennelmor har siden fortalt mig, at hun 
var SÅ ked af at se, at jeg lå alene i den store 
hvalpekasse med min mor – hun synes det så 
så ensomt ud. Hun fortalte også, at de en gang 
tidligere havde fået en singleton, men da kom 
der 4 labradorhvalpe i pleje, men at hun ikke 
havde kunnet finde nogle der manglede en 
reservemor denne gang.

Åh tænkte jeg, sikke en pylret kennelmor – 
nu skulle jeg da bare opleve 8 herlige uger 
som enebarn; skrup-smask-forkælet, det ville 
jeg i hvert fald glæde mig til.

Jeg blev født den 6. maj kl. 13.00 i en sofa 
 – hun er da lidt underlig min mor, hvorfor 
skulle jeg fødes i en sofa, jeg har siden hørt, 
at det gjorde hun også med det forrige kuld 
– altså måtte konklusionen allerede være, at 
jeg havde en mor, der måske ikke lige helt gør 
som alle andre mødre, men fedt nok – det 
måtte jeg jo se an, nu hvor jeg skulle til at lære 
hende rigtigt kende. Min fødselsvægt var i øv-
rigt 574 gram, de sagde allesammen, at det var 
en fin vægt, ja selvfølgelig var det da det ;o)

Fordi jeg var enebarn, var jeg så heldig, at 
jeg kunne vælge og vrage mellem min mors  
haner. Jeg udvalgte 4 stk., selvfølgelig de aller-
bedste og jøsses de var gode. De første uger 
 

gik jo bare med at jeg spiste og sov og sov og 
spiste. Min mor forstyrrede mig nu ret ofte, 
for hun sagde, at jeg skulle vaskes og holdes 
ren bagi, det var meget vigtigt, men det var 
nu faktisk også ret dejligt, og hun havde jo 
masser af tid til mig. Det var fedt, og jeg nød 
al den opmærksomhed, der var jo KUN mig, 
den søde lille prinsesse.

Ind i mellem kunne jeg nu godt savne min 
lillebror at putte ved. Selvom min kennelmor 
sørgede for, at jeg havde mange bamser, og 
min farmor kom endda med en bamse, hvor 
man kunne tænde for hjertelyd. Arhhh bam-
sen var skidesød, men det med hjertelyden 
havde jeg altså ikke brug for, men tusind tak 
for den vildt søde bamse. Den fik jeg selvføl-
gelig også med i min kuffert, da jeg rejste til 
min nye familie.
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Jeg ved ikke rigtig, hvad der foregik, for 
nogle gange lagde min kennelmor sig også 
ned i kassen, men hun var da ikke min rigtige 
mor. Jeg fandt dog hurtigt ud af, at det bare 
var fordi, hun gerne ville hygge med mig – 
okay, nu havde jeg så to mødre i kassen og så 
lille mig, kun mig, tror I jeg kunne få nok at af 
kærlighed og omsorg? Næhh, det var altså en 
herlig tid, også selv om jeg ikke kunne se en 
skid og heller ikke høre noget som helst, jeg 
kunne bare ligge der i min egen lille ”boble” 
og blive nusset på maven i timevis.

Da jeg var knapt to uger gammel, åbnede jeg 
mine to små sprækker, og selvom det var lidt 
sløret i starten, kunne jeg godt fornemme det 
var meget rart at kunne orientere sig. Nu hav-
de jeg tumlet rundt, og kun brugt min næse. 
Nu var der hele to sanser. Jamen, det gik jo 
fremad.

3 uger gammel gik alt da helt amok, jeg fik 
tænder, kunne høre, og så var jeg begyndt at 
stavre rundt i kassen. Måske var jeg lidt læn-
ge om at komme på benene, men med sådan 
en velformet mave, som jeg havde, skulle der 
noget til at få kroppen løftet, så jeg kunne  

bevæge mig. Om jeg var lidt ”lazy”, ja det kan 
godt være, men jeg kan forsikre jer om, at det 
varede ikke ved.

3 uger gammel blev jeg også udsat for en al-
vorlig forskrækkelse. Jeg skulle have noget de 
kaldte ormekur, altså hør nu her, jeg har da 
ikke orm… men der var ikke noget at gøre, 
og jeg stod det da også igennem - flere gange. 

Nu var jeg også begyndt at få barselsgæster 
 – hold nu op som om jeg var en baby født på 
et hospital, så var det jo bare lille mig – født 
i en sofa. Meen, jeg fandt nu hurtigt ud af,  
at det allesammen var søde børn og voks-
ne der bare ikke kunne stå for mig, den lille  
forkælede prinsesse.

Jeg blev 4 uger den 3. juni, ja tiden fløj jo af-
sted. Nu havde jeg indtaget hele huset – de 
skulle da ikke tro, at jeg gad at ligge i den 
kasse mere – og hvalpegård? Nej tak. Jeg ville 
være, hvor både min fir- og tobenede familie 
opholdt sig – og sådan blev det – ja, var jo en 
forkælet møgunge.

”Odette, en enestående begyndelse””Odette, en enestående begyndelse”
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Min kusine Liza synes jeg var megairrite- 
rende i starten, men selv hun gav op. Jeg var 
jo uimodståelig, og det måtte hun jo også  
erkende, så næst efter min mor blev hun den 
bedste hyggekusine og sovekammerat.

Jeg tror faktisk min mor nød det lidt, for hun 
begyndte at sove i kennelmors seng, og så 
kunne jeg ligge i entreen. Først spillede jeg 
lidt fornærmet på min mor, men jeg havde jo
min søde kusine, og inderst inde følte jeg altså 
også, at jeg var ved at blive stor og selvstændig 
– og jeg havde det jo super dejligt.

Voksne og børn mødte jeg masser af, og min 
kommende familie besøgte mig også rigtig 
mange gange.

Jeg fik også besøg af en lille hund der hed 
Saxo, men selvom vi havde samme størrelse, 
tror jeg nu ikke han synes så meget om hval-
pe, så vi holdt behørig afstand.

Min kennelfamilie har et B&B og hold da op, 
der kommer mange mennesker og børn, og 
når de mødte mig, smeltede de helt. Nu var 
det sådan, at når jeg skulle ud og hilse på alle 
de sommergæster, så skulle vi ud i carporten, 
og ved i hvad, det var altså friheden. Så når jeg 
synes, de havde nusset og rost mig tilstræk- 
kelig til skyerne, så kunne jeg bare løbe ud i 

det fri. ja okay i starten var jeg selvfølgelig lidt 
forsigtig, men det gik hurtigt over, det var jo 
en fest uden lige at komme ud og løbe rundt 
på de store græsarealer, men så blev jeg altså 
også meget meget træt.

”Odette, en enestående begyndelse””Odette, en enestående begyndelse”
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”Odette, en enestående begyndelse””Odette, en enestående begyndelse”

På fødegården var der også to katte: ”Pjuske 
& Jones” – altså ham Jones så vi ikke meget 
til, men Pjuske og jeg blev rigtig gode venner, 
jeg skulle bare lade være med at bide i hendes 
ben, det gad hun godt nok ikke.
Nu var det sådan at min kennelmor havde 
en veninde, der havde fået 3 berner sennen  
tævehvalpe på samme dato, så hun tænkte, at 
dem skulle jeg ud og besøge. 

Vi kørte afsted, og da vi kom derud, skulle jeg 
først møde en af dem. Her kunne jeg måske 
godt fornemme, at det var et interessant sted 
med mange nye dufte, og det var jeg mere in-
teresseret i, så måtte legen vente. Hvorfor er 
det også, de voksne tror, at de skal bestemme, 
hvornår vi skal lege? Lidt senere kom de to  
andre hvalpe også ud, men vi var alle sammen 
svære at styre og da det var lidt var varmt, vil-
le vi hellere ind i skyggen under bilerne på 
gårdspladsen. Det havde min kennelmor ikke 
nerver til, så vi løb lidt rundt under et stort 
træ, hvor der var skygge, og så kørte vi hjem.

Kennelmor ville vist have ønsket, der var en 
stor indhegning, vi alle havde kunnet være i. 
Men ved i hvad, jeg havde en herlig oplevelse, 
og jeg havde kørt bil for første gang. Det var 
da også værd at tage med i rygsækken. 

Tiden går jo, og da jeg nærmede mig 8 uger 
skulle jeg til dyrlægen. Jeg skulle vaccineres 
og have sundhedstjek, men ved I hvad, der 
var intet galt med mig. Det kunne jeg da godt 
have fortalt dem, jeg er jo et vidunderbarn. Så 
vi gik fra dyrlægen med kryds og slange.

Tror I lige, jeg var stolt, 
da jeg vandrede ud af den dyreklinik.

55



”Odette, en enestående begyndelse””Odette, en enestående begyndelse”
8 uger gammel. Nu kom dagen, hvor min ken-
nelfamilie skulle give slip på mig, og jeg skulle 
jo give slip på dem, min mor og kusine Liza. 
Jeg har helt glemt at fortælle om Tjanna, som 
også bor her, men helt ærligt 7,5 år og hun  
lagde ikke skjul på, at hun havde haft de  
hvalpe hun skulle have. Hun var sød mod mig 
– men ”thats it” – om jeg forstår det, hvordan 
kunne hun modstå mig, det var der jo ingen 
andre, der kunne, men hatten af for en meget 
selvstændig midaldrende dame…

Kennelmutter havde jo lavet en hel mappe om 
mig – lige fra tillykke med mig, hvad jeg hav-
de oplevet de første 8 uger og til alt det jeg må 
og ikke må i fremtiden, og det er da åbenbart 
ikke så lidt, for mappen var på 23 A4 sider. 
Tænk sig, 23 sider om lille mig, jeg må da 
være noget helt særligt.

Min nye familie er bare så søde, de har ventet 
på ”mig” siden marts 2023, så det var da også 
på tide, jeg kom. De har været på besøg rigtig 
mange gange, så jeg har jo lært dem at kende 
på forhånd, det tror, jeg nu jeg bliver glad for. 
Jeg bliver jo nok lidt ked af det i starten, selv 
om jeg er en sej lille pige. 

De får i hvert fald en mega glad tøs. Jeg er ikke 
bange for noget og har et gevaldigt gå på mod. 
Jeg nåede jo også lige at opleve et tordenvejr, 
og jeg har allerede været helt alene hjemme i 
kort tid flere gange. Da kennelmor kom til- 
bage med de andre fra gåtur, lå jeg bare og 
sov hver gang. Jeg ligner nok meget min mor 
i den retning, de plejer at sige, at hvis der  
falder en bombe ved siden af hende, vender 
hun sig bare om og kigger. Desuden har min 
far jo også et herligt temperament, så jeg tror 
jeg er rigtig godt rustet til den store verden og 
min nye søde familie.

Tak fordi du havde lyst til at læse min historie. 
Vi ses derude …. Potedask fra Odette. 
Ups, nu hedder jeg altså Alma.
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Möllelyckans Esther i sit rette element, 
udstillingsringen. 9 år gammel

Prima-Sennen’s Izabella of Eliza passer 
godt på sine niecer og nevøer

Sofahunden Thyra (Queen Thyra of Lia) 
- 4 md

Harthin´s Yves-Saint Laurent og
 Harthin´s Z gør sig til efter en omgang 

vask og stryg
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Referatet fra Generalforsamlingen skal i Berner Bladet.
Da vi ikke lige fik det med i sidste nummer, er det derfor med i denne udgivelse.
Vi beklager meget fejlen. Referatet kan læses på de følgende sider.

	ӥ Bestyrelsen

Anton skal have sin Dino med alle steder, 
både på gåture og når han skal sove

Evonne Jak z Obrazka

Saga (Werner Wix Afaia) nyder ferien i 
sommerhuset



Referat fra Dansk Berner Sennen Klubs ordinære generalforsamling 
Lørdag den 13. april 2024 

 

Formanden byder velkommen og introducerer dagsordenen.  

 

1. Valg af dirigent 

Bestyrelsen forslår Helle Schou Scheffmann. Else-Marie Kolding-Jacobsen forslår Natascha Joof. 
Begge dirigenter introducerer sig, og der stemmes om hvilken der skal vælges. Efter en kort 
introduktion af begge dirigenter, stemmes der om dirigenten med følgende resultat: 33 stemmer for 
Helle Schou Scheffmann, 30 stemmer for Natascha Joof, og 3 blank.  

Dermed blev Helle Schou Scheffmann valgt som dirigent. 

Dirigenten konstaterede, at Dansk Berner Sennen Klubs generalforsamling er beslutningsdygtig, 
samt at denne er korrekt: 

• indvarslet  
• tidsmæssigt og geografisk 
• samt at generalforsamlingsmaterialet er udsendt korrekt. 

 

2. Valg af referent 

Bestyrelsen indstillede Rachelle van der Poel, der blev valgt som referent.   

Der er 57 fremmødte.  

Der er 66 stemmeberettigede til stede på Generalforsamlingen.  

 

3.  Valg af 2 stemmetællere  

Der var 5 kandidater til stemmetællere: Karin Nielsen, Birgit Støttrup, Monica Ø. Rasmussen, 
Hanne Grønning, Rachelle van der Poel. Der blev skriftlig afstemning til valg af stemmetællere med 
følgende resultat: Karin Nielsen 24 stemmer, Birgit Støttrup 24 stemmer, Monica Ø. Rasmussen 36 
stemmer, Rachelle van der Poel 27 stemmer, Hanne Grønning 12 stemmer.  

Hermed blev Monica Ø. Rasmussen og Rachelle van der Poel valgt som stemmetællere.  

 

Der tælles stemmer til bestyrelsesvalget mens forsamlingen får frokost.  
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4. Formandens beretning forelægges til godkendelse (bilag A, udsendt pr. mail)  

Beretningen læses ikke op, da den har været tilgængelig i materialet og på hjemmesiden. I stedet for 
læses overskrifter i grove træk op af dirigenten.  

Dirigenten spurgte om bestyrelsen eller forsamlingen, havde noget at tilføje til eller kommentere på 
beretningen. Dirigenten opfordrer til at der holdes en pæn og sober tone under debatten.  

• Flere personer i forsamlingen nævner en forvirring til formålet med beretningen. Det 
nævnes, at beretningen er meget detaljeret og nævner mange enkelte sager, men den er til 
dels også mangelfuld. Det nævnes også, at beretningen bærer præg af ”voksen-skæld-ud”. 
Formanden forklarer, at bestyrelsen har været så åben som muligt, men da de har 
tavshedspligt i forhold til personsager, er det begrænset hvor meget der kan uddybes.  

• Forsamlingen spørger ind til nogle af de nævnte sager. Dirigenten tydeliggør, at der ikke må 
spørges ind til eller kommenteres på personsager. Nogle af sagerne tages op, som hvorfor 
det forrige udstillingsudvalg gik af, bestyrelsens indblanding i udvalgsarbejdet og 
samarbejdet i bestyrelsen. 

Debatten stoppes af dirigenten, da denne blev for personlig og der blev brugt uacceptable 
ordvendinger fra generalforsamlingens deltagere.  

 

Else-Marie Kolding-Jacobsen stiller et mistillidsvotum til formanden (Anna Andreassen) på 
baggrund af formandens indblanding i udstillingsudvalgets arbejde.  

Dirigenten afgør, at Anne Andreassen ikke vil være på valg, hvis der på generalforsamlingen 
stemmes for mistillidsvotummet. 

Der debatteres hvorvidt formandens indblanding i udvalgsarbejdet kan forsvares, da bestyrelsen i 
sidste ende er ansvarlig for klubbens arrangementer.  

Else-Marie Kolding-Jacobsen vælger at trække mistillidsvotummet til formanden tilbage.  

 

Der stemmes om godkendes af formandens beretning ved skriftlig afstemning efter opfordring fra 
dirigenten. Resultat: 33 stemmer for, 30 stemmer imod, 1 blank.  

Formandens beretning blev godkendt.  

 

5. Fremlæggelse af udvalgsberetninger (bilag B – D)  

Udvalgets beretninger er til orientering på generalforsamlingen og ikke til godkendelse. 
Beretningerne har ligesom alt andet generalforsamlingsmateriale været lagt ud på klubbens 
hjemmeside.  
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• Aktivitetsudvalgets beretning, læst op af dirigenten i grove træk.  
Formanden for aktivitetsudvalget (Joanna Gram) fortæller om det hyggelige arbejde i AKT. 
Hun opfordrer til, at dem der har interesse for LP, Rally eller generelt at organisere 
hyggelige aktiviteter, melder sig ind i aktivitetsudvalget.  

• Avls- og Sundhedsudvalgets beretning, læst op af dirigenten i grove træk. Næstformanden 
for Avls- og Sundhedsudvalget (Inge Bibby) fortæller, at ASU er et velkørende udvalg, som 
har gode diskussioner. Susanne Randløv Petersen (Suppleant i ASU) opfordrer til, at folk 
kommer med ideer til hvad ASU skal lave af arrangementer. Dette tages op under Eventuelt 
(Punkt 10). 

• Udstillingsudvalgets beretning, læst op af dirigenten i grove træk.  

 

6. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse samt meddelelse af 
ansvarsfrihed (bilag E)  

Regnskabet er udarbejdet af Klubbens kasserer Erling Kolding-Jacobsen, samt revideret af 
Marianne Rasmussen of Joanna Gram.  

Dirigenten gennemgik regnskabet i grove træk. Der blev stemt om godkendelse af regnskabet ved 
håndsoprækning. 56 stemmer for at regnskabet godkendes.  

Regnskabet blev godkendt.  

 

7. Budgetbehandling herunder fastsættelse af kontingent (bilag F)  

Bestyrelsen indstiller, at kontingentet stiger med 50kr  

Det blev diskuteret, at medlemsantallet er faldet og nogle af udmeldingerne har været på grund af 
prisen. Der diskuteres også om muligheder for rabatordning for medlemmer.  

Der stemmes om kontingentet ved håndsoprækning. 5 stemmer for stigning af kontingentet. 57 
stemmer imod stigningen.  

Det blev derfor ikke godtaget.  

 

8. Offentliggørelse af resultatet af valget til bestyrelsen og Avls- og Sundhedsudvalg 
(bilag G – J) 

Ved hemlig urafstemning blev Stephanie Ann Juul Rasmussen (106 stemmer), Mette Hegelund (99 
stemmer), Irma Jensen (70 stemmer) og Tine Kloster (67 stemmer) valgt til bestyrelsen. Miriam 
Johanna Schoones (67 stemmer) og Erling Kolding-Jacobsen (53 stemmer) blev valgt som 
henholdsvis 1. og 2. suppleant til bestyrelsen.  
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Til Avls- og Sundhedsudvalget vælges 3 medlemmer og 2 suppleanter. Birgitte Damsgaard og Inge 
Bibby modtager genvalg. Susanne Randløv Petersen indtræder i ASU som udvalgsmedlem. Lotte 
Vold og Marianne Rasmussen vælges som suppleanter.  

 

9. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant  

Bestyrelsen foreslår Joanna Gram og Marianne Rasmussen som revisorer. Disse er godkendt af 
generalforsamlingen.  

Revisorsuppleant: Karin Nielsen.  

 

10. Eventuelt  

Formand Anna Andreassen vil gerne have ordet på bestyrelsens vegne. Monica Ø. Rasmussen får 
tildelt en hædersnål.  

 

Julie Hegelund nævner forvirring vedrørende ejerskab/familiemedlemskab og hitlisterne, og beder 
den nye bestyrelse om at tage dette punkt op til diskussion.  

 

Inge Bibby uddyber formålet med forskningskontoen. Det tilføjes at KU life har ca. 8000kr stående, 
som kan bruges til projekter. Så ideer modtages hertil.  

 

Aslaug Teislev har et forslag til et foredrag med en tandekspert på baggrund af hendes bekymringer 
for små tænder hos hundene. Aslaug nævner, at hun før har gjort opmærksom på dette, og beder 
Avls- og Sundhedsudvalget at kigge nærmere på mulighederne. Anna Andreassen nævner, at der 
tidligere har været arrangementer fra ASU, som desværre blev aflyst på grund af manglende 
opbakning.  

 

Monica Ø. Rasmussen stiller et mistillidsvotum til Erling Kolding-Jacobsen. Monica stiller 
mistillidsvotummet på baggrund af, Erling bryder sin tavshedspligt. Samtidigt med han uretmæssigt 
roder rundt i medlemssystem og uden begrundelse har undersøgt bestyrelsesmedlemmers 
medlemskab.  

Erling: er blevet oprettet i klubsystemet så han kan se diverse ting der. Han kan se på bankkontoen 
at kontingenter bliver indbetalt. Han blander sig i fordi han mener der er grund til at rode rundt i 
systemet, da der pludseligt bliver indbetalt.  
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Lørdag d. 28. december 2024 er Bernerpladsen Als og Sundeved vært for årets 
Nytårskur i Gråsten Skov, hvor vi mødes til nogle hyggelige timer.  

Husk at arrangementet er åben for alle klubbens medlemmer og medlemmer af 
klubbens træningspladser. 

Der vil være 2 ruter som tager hensyn til de 2 og 4 benede, og hvor der også er tid til 
pause og snak. 

Efter turen bliver grillen tændt og der vil sikkert blive hygget og snakket i træhytten, 
mens vi nyder grillpølserne. 
 
Sørg selv for jeres drikkevarer så klarer vi resten - og pølserne, ja de sælges til et 
rimeligt beløb. Husk endelig også vand til vovserne. 

Sidste tilmelding af hensyn til den endelige planlægning er torsdag d. 26. december  
 
Yderligere oplysninger og tilmeldinger  
Bent Jacobsen 
40 35 51 90 
Email: julius_samson@hotmail.com 
 

Vi mødes på parkeringspladsen på Felstedvej (vej 481) v. Gråsten skov. kl. 10.00 

ÅÅrreettss  NNyyttåårrsskkuurr
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Antal kuld i 2023
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Kilde: Hundeweb

HVALPESTATISTIK

Antal hvalpe fra 1/1-31/12 2023: Ialt 313 / Hanner 154 og tæver 159

Naturlige parringer: 45 Inseminering med frisk sæd: 16
Naturlige fødsler: 30  Naturlig / kejsersnit: 14
Kejsersnit: 17

Antal kuld fra 1/1-31/7 2024

32 Naturlige parringer: 29 Inseminering med frisk sæd: 3
Naturlige fødsler: 16  Naturlig / kejsersnit: 7
Kejsersnit: 9

Antal hvalpe fra 1/1-31/7 2023: Ialt 192 / Hanner 86 og tæver 106

Foto venligst udlånt af Jennie Olsson
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Charagon´s Aston Loui 12 uger gl. har 
fundet en ny hoveddør.

Berner Bessie’s Ingeborg Von Tiago, jeg 
går ikke længere før jeg får en godbid

Prima-Sennen’s Izabella of Eliza passer 
godt på sine niecer og nevøer
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Jeg skal simpelthen træne, selvom det er 
sommerferie. Hvor er mine godbidder.
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DBSK i tal
Antal medlemmer
pr. 31. juli 2024

457
Antal udmeldte medlemmer

de sidste 3 mdr.

11
Antal nye medlemmer

de sidste 3 mdr.

12

Forest Charagon´s Alicia Daisy, til højre mor Amanda, bagerst tv. Tulipános Berni 
Fazer og th. Berlemo´s Aragon



Berner Bessie’s Ingeborg Von Tiago. Jeg elsker at være på stranden med mor

Prima-Sennen’s Hope of Eliza med 
1 af hvalpene

Charagon´s Aston Loui 1 år
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Hvis ikke, så spørg din dyrlæge om han/hun ikke har lyst til at blive gratis medlem af 
Klubben og få Berner Bladet tilsendt.

På næste side finder du en indmeldelsesblanket til brug for danske dyrlæger.

Det er, og bliver ved med at være, gratis at være medlem af Dansk Berner Sennen 
Klub for danske dyrlæger og dyrlægeklinikker.
Grunden til, at dyrlægen skal melde sig ind i klubben er, så vi ved, hvor vi skal sende 
Berner Bladet hen. Din dyrlæge vil modtage Berner Bladet fire gange årligt. 

Indmeldelsesblanketten findes også på hjemmesiden.
På hjemmesiden kan din dyrlæge også melde sig ind i klubben, i stedet for at benytte 
indmeldelsesblanketten.

Har din dyrlæge et Berner Blad liggende i konsultationen?

Her hjælper vi alle til i Kennel Pri-
ma-Sennen’s mormor Eliza vasker og 
lillesøster Izabella kikker godt efter 

hvordan man gør

Gå ture uden snor øde steder er det 
bedste
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Dansk Berner Sennen Klub 
Indmeldelseblanket Dansk Berner Sennen Klub 

       
Bruges til alle danske dyrlæger 
Det er gratis at være medlem af Dansk Berner Sennen Klub for danske 
dyrlægeklinikker 

  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dyrlæge: 
 

 

Adresse: 

 

Postnr & by: 

 

Mobil:  

 
E-mail  
  
Underskrift:  

 
 

Anmelderen, der er ejer af dyrlægeklinikken, bekræfter med sin tilmelding på denne blanket, at ønske 
gratis indmeldelse i Dansk Berner Sennen Klub.  
Klinikken vil 4 gange årligt modtage et klubblad. 
 



Afsender
Dansk Berner Sennen Klub

Voldbyvej 78, Sjelle, 8464 Galten


